Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад»

Раздольненского района Республики Крым

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 г.                     с. Славянское                   №135

Об установлении питьевого

режима обучающихся

 В соответствии с ч.4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4. 3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей  и  молодежи», утверждённым

постановлением Главного  государственного врача Российской Федерации от

28.09.2020 года № 28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утверждённым

Постановлением Главного государственного  врача РФ от 27.10.2020 года № 32,

Законом Республики Крым от 06.07.2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Раздольненский

район Республика Крым, нормативными правовыми документами

Администрации Раздольненского района Республики Крым, регулирующие

вопросы питания обучающихся образовательных учреждений Раздольненского

района,  с целью обязательного постоянного контроля здоровья учащихся

качества питания  и соблюдения санитарно – гигиенических требований при

организации питьевого режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить индивидуальный  питьевой режим для каждого обучающегося

(личные пластиковые бутылки с водой, заполняемые и обрабатываемые

родителями).

2. Контроль за выполнением требований питьевого режима возложить на

классных руководителей 1-11 классов.

3. Секретарю-машинистке Эюповой А.В. ознакомить должностных лиц с

содержанием данного приказа под роспись

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Славянская школа – детский сад»  _______  /Е.Г.Михайлова